华容县教育体育局

关于开展全县青年教师主题读书活动
演讲比赛的通知
各乡镇中学、县直各学校：
为营造教体系统全员阅读的良好氛围，弘扬广大教师教书育人、为人师表的职业情操，推动我县教育体育事业健康发展，经研究，决定开展全县青年教师主题读书活动演讲比赛。现将有关事项通知如下：
一、参加人员

全县35周岁以下在职教师。
二、演讲主题

“做成功的校长”“做智慧的班主任”“做幸福的老师”。
三、比赛程序

分预赛、决赛两个阶段。预赛参赛人员分配表见附件1。决赛观摩人员分配表见附件2。
四、比赛时间及地点

预赛时间：11月22日上午8:30
决赛时间：12月6日上午8:30
地    点：职业中专
五、相关要求

1.演讲尽量脱稿，普通话标准，衣冠整洁大方，精神面貌良好。

2.演讲要求主题鲜明突出，内容充实具体，条理清晰，逻辑严密，演讲时间不超过6分钟。

3.各单位要安排工会主席带队参加预决赛，并于11月12日前将参加预赛选手的有关信息（单位、姓名、性别、年龄、演讲题目）报工会邹小华，邮箱:584500633@qq.com，联系电话：13974066976。
六、奖励办法

通过预赛，按一定比例选拔选手进入决赛，决赛设一、二、三等奖，并给予一定的奖励。
附件：

1.全县青年教师主题读书活动演讲比赛预赛人员分配表
2.全县青年教师主题读书活动演讲比赛决赛观摩人员分配表

3.全县青年教师主题读书活动演讲比赛评分细则
                                 2019年10月28日
附件1：

全县青年教师主题读书活动演讲比赛预赛

人 员 分 配 表
	单位
	参加人员
	单位
	参加人员

	三封寺
	1
	桥东小学
	1

	治河渡
	1
	实验小学
	2

	北景港
	1
	长工实验学校
	2

	新河
	1
	县一中
	2

	鲇鱼须
	2
	县二中
	1

	万庾
	1
	县三中
	1

	章华
	2
	县四中
	1

	东山
	2
	县五中
	1

	操军
	1
	怀乡中学
	1

	梅田湖
	1
	教师进修学校
	1

	禹山
	1
	马鞍山实验学校
	2

	插旗
	1
	第一幼儿园
	1

	团洲
	1
	特教学校
	1

	城关中心小学
	1
	机关幼儿园
	1

	侨联环城学校
	1
	职业中专
	1

	城兴小学
	1
	局机关
	1

	黄湖小学
	1

附件2：
全县青年教师主题读书活动演讲比赛决赛观摩

人 员 分 配 表
	单位
	参加人员
	单位
	参加人员

	三封寺
	3
	桥东小学
	2

	治河渡
	3
	实验小学
	3

	北景港
	3
	长工实验学校
	3

	新河
	3
	县一中
	3

	鲇鱼须
	3
	县二中
	3

	万庾
	3
	县三中
	3

	章华
	3
	县四中
	3

	东山
	4
	县五中
	3

	操军
	3
	怀乡中学
	3

	梅田湖
	3
	教师进修学校
	3

	禹山
	3
	马鞍山实验学校
	3

	插旗
	3
	业余体校
	1

	团洲
	3
	第一幼儿园
	2

	城关中心小学
	2
	特教学校
	2

	侨联环城学校
	3
	机关幼儿园
	2

	城兴小学
	2
	职业中专
	15

	黄湖小学
	2
	局机关
	3

注：各单位工会主席必须带队参加演讲比赛观摩，不占分配名额。

附件3：
全县青年教师主题读书活动演讲比赛
评 分 细 则
	评价项目
	评价要点

	演讲内容

（35分）
	1、思想内容能紧紧围绕主题，观点正确、鲜明、见解独到，
内容充实具体。（15分）

	2、材料真实、典型、新颖、实例生动反映客观事实。（10分）

	3、讲稿结构严谨，构思巧妙。（5分）

	4、文字简练流畅，具有较强的思想性。（5分）

	语言表达

（35分）
	1、演讲者语言规范,吐字清晰，声音洪亮圆润。（10分）

	2、演讲表达准确、流畅、自然。（10分）

	3、语言技巧处理得当，语速恰当，语气、语调、音量、节奏张弛
符合思想感情的起伏变化，能熟练表达所演讲内容。（15分）

	综合印象

（30分）
	1、精神饱满，能较好的运用姿态、动作、手势、表情，表达对演讲稿地理解。（15分）

	2、着装朴素端庄大方，举止自然得体。（5分）

	3、演讲具有较强的感染力，演讲时间控制在6分钟内。（10分）

-2-